
Patvirtinti Panaudoti Panaudojimo %
Metinis 

planas

Pasiektas 

rezultatas
Įvykdymo %

1.

1.1.

1.1.5.

1.1.5.3. 0,2 0,21 106%

Diasporos ar grįžusių iš užsienio 

vaikų, dalyvavusių vasaros 

stovyklose, skaičius

8 4 50%

Joniškio r. sav.: 2025 m. vasaros atostogų programoms įgyvendinti skirta 25 000 Eur., panaudota 21 

165 Eur. Finansuota 12 vasaros programų, kuriose dalyvavo 264 rajono mokiniai iš jų 4 diasporos vaikai. 

Šios vasaros atostogų programų tikslas – suteikti vaikams galimybę turiningai ir prasmingai leisti vasarą, 

ugdyti jų kūrybiškumą, pilietiškumą, socialinius ir emocinius gebėjimus. Prioritetas teiktas programoms, 

kurios akcentavo patyriminį ugdymą, bendruomeniškumą ir aktyvų laisvalaikį gamtoje. 2024 m. 

finansavimo prioritetai buvo nukreipti į programas, kurios akcentavo socialines-emocines, pilietiškumo ir 

kūrybiškumo kompetencijas, bei netradicinius, patyriminius vaikų ugdymo metodus. 

Rajone vyko įvairios stovyklos: kūrybinės („Kūrybiškumo sala“, „Jaunasis kino kūrėjas“, „Linksmasis 

kampelis“ „G.A.M.T.A-2025“), sportinės („Judesio ritmu 2025“, „Atostogos su žolės riedulio lazda“, 

„Vasarą būk aktyvus“), pažintinės ir meninės („Pas babą Juzę“, „Auk ir pramogauk“, „Stovykla gabiems ir 

smalsiems“, „Šachmatų pasaulis vasarą“ „Sveika vasarą“).  

Vasaros atostogų programų metu mokiniai dalyvavo edukacijose, meninėse dirbtuvėse, žygiuose, sporto 

veiklose, lankėsi muziejuose, baseinuose ir įvairiose išvykose.

1.1.5.5. 0 0 -

Į neformaliojo švietimo veiklas 

įtrauktų diasporos vaikų ir 

jaunuolių skaičius

10 10 100%
Joniškio r. sav.: Mokinių registro ir švietimo įstaigų duomenimis Joniškio rajono švietimo įstaigų būrelius 

(sportas, šokiai ir pan.) 2025 m. lankė 10 diasporos atstovų (iš Airijos, Danijos ir kt. šalių).

2.
2.2.
2.2.4.

2.2.4.1. 0 0 -
Dalyvavusių diasporos atstovų 

(kolektyvų) skaičius
8 13 163%

Joniškio r. sav.: Balandžio 7 d. Joniškio rajono garbės ambasadorius ir Joniškio rajono savivaldybės 

Tarybos pirmininkas Vytautas Adomaitis kartu su Joniškio rajono savivaldybe organizavo Pirmosios 

kadencijos (1990–1995) Joniškio rajono savivaldybės Tarybos narių susitikimą.

Liepos 3 d. Joniškio rajono garbės ambasadorė Edita Milienė prie Joniškio rajono savivaldybės Jono 

Avyžiaus viešosios bibliotekos skaityklos pristatė savo edukacinę ir terapinę pasakų knygą „Zuikis 

Žvalutis“. 

Rugsėjo 22 d. septintą kartą vyko tradicinis tarptautinis vaikų ir jaunimo dailės pleneras „Saulės mūšiui 

atminti“, kuriame dalyvavo Rygos lietuvių vidurinės mokyklos mokiniai. 

 

Gruodžio 22 d. Joniškio Raudonojoje sinagogoje vyko Joniškio rajono garbės ambasadoriaus Mindaugo 

Ancevičiaus koncertas. 

Vasarą miesto dienos šventės renginiuose buvo kviečiami dalyvauti užsienyje bei Lietuvoje reziduojantys 

Joniškio rajono garbės ambasadoriai su šeimomis, kraštiečiai bei kiti bendruomenės nariai. Diasporos 

atstovai pagal galimybes lankosi rajone vykstančiose parodose, edukacijose, koncertuose, veiklose ir 

pan. Lietuvių bendruomenės užsienyje nuolat dalyvauja Joniškio rajone vykstančiuose šventiniuose 

renginiuose, festivaliuose, Europos paveldo dienų renginiuose.

2.4.5.

2.4.5.3. 0 0 -

Užtikrintas aktualios informacijos 

teikimas Lietuvos diasporai 

savivaldybės ar „Globalių regionų“ 

interneto svetainėje, proc.

100% 100% 100%

Joniškio r. sav: Nuolat atnaujinama ir aktualizuojama skelbiama informacija interneto svetainėje 

„Globalus Joniškis“. Taip pat Joniškio rajono savivaldybės interneto svetainėje sukurta nauja skiltis 

„Diaspora“, kurioje pateikiama aktuali informacija apie sklandesnio grįžimo iš užsienio galimybes. Taip 

pat Joniškio rajono garbės ambasadoriais tapti kviečiama bei skleidžiama informacija socialiniuose tinklų 

„Joniškio rajono savivaldybė“ ir „Globalūs joniškiečiai“ Facebook profiliuose. 

2.4.5.4. 0 0 -

Savivaldybės paskirtų garbės 

ambasadorių, gyvenančių 

užsienyje, skaičius 

10 15 136%
Joniškio r. sav.:  2025 m. Joniškio rajono garbės ambasadoriaus vardas suteiktas joniškiečiams: Editai 

Mielienei, Gražvydui Kaškeliui, Orintai Znojevaitei, Mindaugui Ancevičiui. 

Kviesti užsienyje reziduojančius savivaldybių garbės 

ambasadorius, kitus diasporos atstovus, meno 

kolektyvus, atlikėjus į savivaldybės organizuojamas 

šventes, rajone ar mieste vykstančius renginius 

(edukacijas, ekskursijas)

Dalintis diasporai aktualia informacija ir ją nuolat 

atnaujinti interneto svetainėje

Kviesti užsienyje gyvenančius kraštiečius tapti 

savivaldybės garbės ambasadoriais, siekiant stiprinti 

rajono ar miesto ryšius su partneriais užsienyje ir 

pristatyti savivaldybę

DIASPOROS ĮSITRAUKIMO Į LIETUVOS GYVENIMĄ IR GEROVĖS JOJE KŪRIMĄ SKATINIMAS	
DIASPOROS ĮGALINIMAS IR ĮVERTINIMAS			

LITUANISTINIO ŠVIETIMO PLĖTRA

Lietuvos diasporos politikos strateginių gairių „Globali Lietuva“ 2022‒2030 m. veiksmų plano įgyvendinimo 2025 m. ataskaitos PRIEDAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Stiprinti Lietuvos regionų, savivaldybių bendradarbiavimą su diaspora

Kviesti diasporos atstovus dalyvauti įvairiuose renginiuose Lietuvoje

Rengti ir stiprinti edukacines programas bei stovyklas (įskaitant tradicinės kultūros stovyklas) skirtingo amžiaus diasporos vaikams ir jaunimui, ypač vykstančias Lietuvoje, bei plėsti Lietuvos studentų praktikas lituanistinio švietimo įstaigose 

ir diasporos organizacijose užsienyje

Eil. Nr. Kryptis, uždavinys, tikslas, veiksmas

Asignavimai (tūkst. eurų)

Uždavinio rodiklis, veiksmo rodiklis

Stebėsenos vertinimo rodiklio reikšmė
Atsakingos institucijos* veiksmo įvykdymo ir pasiekto rezultato aprašymas

(konkrečios įvykdytos veiklos, projektai, iniciatyvos ir jų rezultatai, asignavimų nepanaudojimo ir rodiklių nepasiekimo ar viršijimo priežastys)

UŽSIENIO LIETUVIUS VIENIJANČIOS TAUTINĖS TAPATYBĖS PUOSELĖJIMAS

Organizuoti vaikų vasaros stovyklas, įtraukiant 

diasporos ar grįžusius iš užsienio vaikus 

Įtraukti diasporos vaikus ir jaunimą į savivaldybės 

organizuojamas neformaliojo švietimo veiklas 



2.4.5.5. 0 0 -

Užsienyje ir kituose Lietuvos 

miestuose surengtų rajono 

pristatymo renginių, kuriuose 

dalyvauja diasporos atstovai, 

skaičius

3 3 100%

Joniškio r. sav.:  Vasario 7–9 d. Rygoje (Latvijos Respublika) vykusioje tarptautinėje turizmo parodoje 

„BALTTOUR 2025“ Joniškio rajono savivaldybės vadovai, savivaldybės administracijos ir Joniškio 

turizmo ir verslo informacijos centro atstovai  pristatė Joniškio kraštą, Joniškio gamintojų gaminamą 

produkciją, turizmo išteklius bei rajono įstaigose vyksiančias aktyvias veiklas. 

Rugpjūčio 23–24 d. pačiame Rygos centre esančiame Vermanės parke vyko Lietuvių dienų šventė. 

Renginyje dalyvavo: Joniškio literatų klubas „Audruvė“, Žvelgaičių kaimo bendruomenės liaudiškos 

muzikos kapela, Joniškio kultūros centro Gataučių ir Gasčiūnų skyrių vokaliniai ansambliai, Lietuvos 

pagyvenusių žmonių asociacijos Joniškio skyriaus šokių kolektyvas „Giedruma“, Joniškio moterų 

asociacijos vokalinis ansamblis „Gaiva“, Lietuvos pensininkų sąjungos „Bočiai“ Joniškio rajono bendrijos 

mišrus vokalinis ansamblis.

Miesto šventės metu rajono švietimo įstaigos kvietė grįžti buvusius mokinius į mokyklas iš kitų Lietuvos 

miestų ir užsienio. Susitikimų metu ugdymo įstaigų atstovai pristatė rajono aktualijas. 

Gegužės 10 dieną septynioliktą kartą Rygos lietuvių vidurinėje mokykloje vyko tarptautinis šokių ir dainų 

festivalis „Mano tėviškės spalvos“. Festivalio organizatoriai Rygos lietuvių vidurinė mokykla ir Latvijos 

lietuvių bendruomenė. Festivalyje dalyvavo akordeonistai – Kajus Kazimieraitis ir Julius Vaineikis 

(mokytoja Vilma Skrodenienė), bei merginų vokalinis ansamblis vadovaujamas Aldonos Vasiliauskienės, 

koncertmeisterės Gintarė Mikalėnaitė. 

Savivaldybės vadovai nuolat kitų savivaldybių ir užsienio delegacijų vizitų metu pristato projekto 

„Globalus Joniškis“ iniciatyvas, įgyvendinamą ambasadorystės idėją, Joniškio ambasadorių įtraukimą į 

veiklas ir  planus.

2.4.5.8. 0 0 - Organizuotų susitikimų skaičius 3 5 167%

Joniškio r. sav.:  Gegužės 28 d. Joniškio rajono savivaldybės vadovai ir administracijos atstovai 

nuotoliniu būdu susitiko su Joniškio rajono garbės ambasadoriais. Susitikimo metu pristatytas Lietuvos 

diasporos politikos strateginių gairių „Globali Lietuva“ 2022–2030 m. įgyvendinimo Joniškio rajone 

veiksmų planas 2025–2027 m. ir įgyvendinamos veiklos, diskutuota apie naujų priemonių ir veiklų 

įtraukimą įgyvendinant minėtą planą. Taip pat aptartos Joniškio rajono ambasadorių bendradarbiavimo 

galimybes su Joniškio rajono gyventojais, įstaigomis ir įmonėmis, įgyvendinamus tarptautinius projektus 

ir Joniškio rajono ambasadorių įgyvendinamas veiklas kartu su lietuvių bendruomene užsienyje. 

Liepos 14 d. Joniškio rajono savivaldybės ir administracijos atstovai susitiko su Suomijoje gyvenančia 

joniškiete Eglė Bogvilaitė-Aronen. Susitikimo metu daug dėmesio skirta Lietuvos ir Suomijos švietimo 

sistemų panašumams ir skirtumams, vaikų įgūdžių ugdymo metodams, sugrįžtančių lietuvių ir imigrantų 

integracijos iššūkiams. Taip pat diskutuota apie galimą bendradarbiavimą švietimo patirties dalijimosi ir 

diasporos srityse. 

Liepos 25 d. Savivaldybės ir Joniškio „Saulės“ pagrindinės mokyklos atstovai aptarė bendradarbiavimo 

galimybes švietimo, jaunimo reikalų, diasporos ir bendrų projektų srityse su Joniškio rajono garbės 

ambasadoriumi Gražvydu Kaškeliu ir Liuksenburgo lietuvių bendruomene. 

Rugpjūčio 8 d. su Joniškio rajono ambasadore aptartas galimas bendradarbiavimas su Joniškio turizmo ir 

verslo informacijos centro Joniškio „Saulės“ pagrindinės mokyklos, Joniškio krepšinio muziejaus 

atstovais turizmo, švietimo ir sporto srityse. 

Gruodžio 19 d. organizuotas Joniškio garbės ambasadorių ir  kraštiečių, gyvenančių užsienyje ar kitose 

Lietuvos savivaldybėse susitikimas. Susitikimo metu kraštiečiai pasidalijo idėjomis ir mintimis apie 

galimas naujas veiklas ir projektus Joniškio krašte. Savivaldybės atstovai pristatė įgyvendinamas veiklas 

ir projektus. 

2.4.5.9. 0 0 -
Socialinio tinklo „Facebook“ grupės 

„Globalus Joniškis“ narių skaičius
250 1000 400%

Joniškio r. sav.: „Globalūs joniškiečiai“ profilį socialiniame tinklo „Facebook“ seka 1000 socialinio tinklo 

vartotojų. 

3

3.1.

3.1.3.

3.1.3.7. 0 0 -
Neformalioje grupėje dalyvaujančių 

asmenų skaičius
5 5 100%

Joniškio r. sav.:  Trečiojo amžiaus universitetas organizuoja neformalius susitikimus, edukacija ir 

veiklas bei kviečia iš užsienio į rajoną grįžusius asmenis kartu dalyvauti veiklose. Susitikimais skatinama 

lengvesnė integracija, pagalba ieškant atsakymų, įsikūrimas ir veikla. 2025 m. veiklose dalyvavo 5 

asmenys (iš Airijos, Latvijos ir kt. šalių).

Palaikyti ir stiprinti ryšius su užsienyje gyvenančiais 

kraštiečiais per socialinius tinklus

Organizuoti iš užsienio į savivaldybę sugrįžusių 

asmenų neformalios grupės susitikimus, siekiant 

padėti grįžusiems asmenims lengviau integruotis 

Lietuvoje

GRĮŽIMO Į LIETUVĄ SKATINIMAS IR PALANKIŲ (RE)INTEGRACIJOS SĄLYGŲ SUDARYMAS

GRĮŽIMĄ SKATINANČIŲ VEIKSMŲ KOORDINAVIMAS IR ĮGYVENDINIMAS

Užtikrinti veiksmingų grįžimą į Lietuvą skatinančių ir (re)integraciją lengvinančių priemonių įgyvendinimą

Didinti savivaldybės įgyvendinamo projekto „Globalūs 

regionai“ žinomumą, palaikyti ir plėtoti ryšius su 

užsienyje gyvenančiais kraštiečiais

Organizuoti susitikimus su užsienyje gyvenančiais 

kraštiečiais įsitraukimo į savivaldybės gyvenimą 

temomis

2



3.1.3.13. 3,2 5,0 0%
Iš užsienio grįžusių įdarbintų 

asmenų skaičius
7 0 0%

Joniškio r. sav.: Joniškio rajono savivaldybėje įgyvendinama Jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į 

darbo rinką programa. Programos tikslas – didinti jaunimo užimtumą vasaros laikotarpiu, ne ugdymo 

proceso metu, skatinti ir didinti pagalbą jauniems žmonėms įgyjant praktinių įgūdžių. 2025 m. Programai 

buvo skirta 50 000 Eur. Programa skirta savivaldybės jaunuoliams nuo 16 iki 23 m., besimokantiems 

savivaldybės bendrojo ugdymo įstaigose, šalies profesinėse ar aukštosiose mokyklose ir deklaravusiems 

gyvenamąją vietą savivaldybėje (toliau – jaunimas) ir Joniškio rajono diasporos jaunimui Programos 

vykdymo laikas – liepos–rugpjūčio mėnesiai, ne ugdymo proceso metu. 

2025 m. į programą neužsiregistravo nė vienas Joniškio rajono diasporos jaunuolis.

____________________________________________________________

Skirti finansinę paskatą savivaldybės įmonėms ir 

organizacijoms, įdarbinusioms iš užsienio grįžusius 

kraštiečius (jaunimą) sezoniniam darbui

3


